
 

Copia 

 

Comune di Alto Sermenza 

PROVINCIA DI  VC 

_____________ 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.11 
 

OGGETTO: 

CONTRIBUTO IN FAVORE DELLA FONDAZIONE VALSESIA ONLUS 

PER 

IL SUPPORTO AI PRESIDI OSPEDALIERI DEL VERCELLESE IN 

OCCASIONE DELL'EMERGENZA CORONAVIRUS - 19             
 

 

L’anno duemilaventi addì ventisei del mese di marzo alle ore undici e minuti trenta, dato atto che la 

presente seduta si svolge in videoconferenza secondo i criteri stabiliti con atto del Sindaco in data 

20 marzo 2020 avente ad oggetto “Determinazione dei criteri per le riunioni in video conferenza del 

Consiglio e della Giunta Comunale, ai sensi dell’art. 73, comma 1, D.L. n. 18/2020”, attraverso 

l’utilizzo di un canale digitale che consente il rispetto dei criteri di cui sopra; 

partecipa alla videoconferenza il vice segretario dott. Michele Orso, in videoconferenza e presente 

nella sede comunale, 

risultano partecipanti alla seduta in videoconferenza: 
 

Cognome e Nome Partecipante 

  

1. MARONE Giuliana - Sindaco in videoconferenza e presente in sede 

comunale 

Sì 

2. ANTONIETTI Alberto - Vice Sindaco  No 

3. ROSA Mario - Assessore in videoconferenza Sì 

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 

 

Essendo legale il numero dei partecipanti la Signora MARONE Giuliana assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che la Fondazione Valsesia Onlus, con sede in Borgosesia, Via Sesone 10, Cod. Fisc. 

91020150024, è un ente non profit che opera per migliorare la qualità della vita della sua comunità e del suo 

territorio, attivando energie e risorse e promuovendo la Cultura della solidarietà, del dono, e della 

responsabilità sociale. È amministrata da soggetti rappresentativi delle varie anime sociali e civili dell’intera 

Comunità (privati cittadini, istituzioni, associazioni, operatori economici e sociali);  

 

Considerato che l’Organizzazione mondiale della sanità ha dichiarato l’attuale epidemia da COVID-19 

un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale; Viste le numerose misure per il contrasto e il 

contenimento sull’intero territorio nazionale del diffondersi del virus COVID-19 emanate dal Governo e 

anche dalla Regione Piemonte;  

 

Considerato il continuo aumento dei casi di infezione e la difficoltà in cui si trovano ad operare gli addetti 

alla sanità;  

 

Preso atto che: 

-in questo momento delicato e difficile di emergenza sanitaria per il COVID-19 la Fondazione Valsesia 

Onlus è vicina alla sua comunità ed ha avviato l’iniziativa “facciamoloinsieme!”, ovvero una raccolta fondi, 

d’intesa con la Azienda Sanitaria Locale ASL VC -Distretto Area della Valsesia per portare cure a quei 

soggetti, principalmente malati o persone anziane immunodepresse e/o affette da patologie croniche, 

maggiormente a rischio;  

-tutti i fondi raccolti verranno devoluti al Distretto Area della Valsesia della ASL di Vercelli con 

destinazione a favore dei presidi ospedalieri della Valle;  

-il Comune intende aderire all’iniziativa con un contributo di Euro 500,00, da destinare ad un apposito fondo 

erogativo istituito appunto presso la Fondazione Valsesia, regolato da apposito disciplinare, per la 

destinazione dei fondi alla Casa della Salute in Varallo;  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERVENTI SOCIALI 

 

Visto l’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dell’atto. 

 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. ORSO MICHELE) 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

 

Visto l’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile dell’atto. 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

           F.to  (dott. Pier Michele Cucciola) 

 
 

Con votazione unanime palese e nominativa, 

 

DELIBERA 

 

1.       Di aderire all’iniziativa benefica “facciamoloinsieme!”, promossa dalla Fondazione Valsesia Onlus 

d’intesa con la Azienda Sanitaria Locale ASL VC - Distretto Area della Valsesia per portare cure a quei 

soggetti, principalmente malati o persone anziane immunodepresse e/o affette da patologie croniche, 

maggiormente a rischio di contrarre il virus COVID-19;  

2.       Di concedere il contributo di Euro 500,00 per le finalità di cui in premessa, mediante versamento 

sull’IBAN indicato dalla Fondazione, con impegno di spesa sul bilancio di previsione in corso di 

approvazione; 

 



4. Di dare atto che verrà istituito apposito fondo erogativo presso la Fondazione Valsesia, regolato da 

un disciplinare, per la destinazione dei fondi alla Casa della Salute in Varallo; Di dare atto altresì che il 

presente provvedimento verrà pubblicato ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs.33/2013.  

 

Successivamente, 

 

Con votazione unanime palese e nominativa, 

 

DELIBERA 

 

Di conferire immediata eseguibilità al presente atto, data l’emergenza in atto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il Sindaco 

F.to : MARONE Giuliana 

___________________________________ 

Il vice segretario 

F.to : Dott. Michele Orso (Vice Segretario) 

___________________________________ 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

N 55 del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal 31/03/2020 al 15/04/2020 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267. 

 

 

Alto Sermenza, lì 31/03/2020 

 

IL MESSO COMUNALE 

F.to Conti M. Sofia 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 

 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 Il vice segretario 

Dott. Michele Orso (Vice Segretario) 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

lì, ________________________ Il vice segretario 

Dott. Michele Orso (Vice Segretario) 

 


